The Catholic faithful of the Sudan, like their fellow Cit izens , are 
deeply affected by the présent sufferings and trials of their country. 
The Church therefore shares their concern and anguish, and in fidelity 
to the teachings of Christ, she seeks to serve those in need. The 
Catholic community in your country offers the limited resources at 
its disposai for the relief of the homeless and famine-stricken, re-
gardless of religious différences. By safeguarding and fostering social 
justice and moral values through her educational and charitable 
activities, the Church effectively coopérâtes in building up the national 
community on the foundations of the equal dignity of every human 
being and a strong sense of solidarity at every level of national life. 
For itself the Catholic community asks only the freedom to fulfil its 
religious and humanitarian mission. 

2 Cf. Message for the 1989 World Day of Peace, No. 10. 

5 9 - A. A. S. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

FLORENTIN, SEU PRATEN. 

D E C R E T U M 

Canonizationis Servi Dei Caesaris Guasti, viri laici e Tertio Ordine S. 
Francisci (1822-1889). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Vere bene doctus est, qui Dei voluntatem facit et suam volun
tatem relinquit» (De Imitatione Christi, I, III, 6). 

Quantum Servo Dei Caesari Guasti cordi esset constanter et per
fecte Dei facere voluntatem, e vitae quoque patet consilio, quod pau
cis diebus post mortuam coniugem cepit. Scripsit enim : ((Haec (prae
ter officia, quae artius ad meum statum pertinent et filiorum educa
tionem) observare statuo: 1) continenter coram Deo esse et omnia 
in eius gloriam facere ; 2) bonas religiones continuare in familia, quas 
mea dilecta uxor introduxerat : recitationem SS. Rosarii aliasque pre
ces ; die Mercurii exercitium in S. Ioseph honorem ; die Veneris aliud 
exercitium in obsequium erga Mariam Virginem Perdolentem. Addam 
conscientiae recognitionem, communiter faciendam ; 3) cotidie, mane, 
saltem horae dodrante meditari, et tempore postmeridiano alterum 
invenire dodrantem horae, quo sim cum Deo coniunctior; 4) singulis 
diebus actum castigationis perficere, vel parvi momenti; 5) sexto de
cimo quoque die, saltem, SS. Sacramenta accipere; 6) me removere, 
sicut antea, a spectaculis, congressionibus, circulis, etc. ; 7) obsequi 
per omnia Dei voluntati, et res mundi non nimium curare ». 
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Hic Servus Dei, ob doctrinam studiaque sua notus, sed magis 
etiam ob christianarum virtutum fulgorem, Pra,ti ortus est die 4 men
sis Septembris anno 1822 a Rainerio Guasti et Rosa Sacchi. Eodem 
die est baptizatus et septem post annis sacramentum accepit Confir
mationis. Eius educationi efficaciter prospexerunt cum piis parenti
bus avus atque tres patrui sacerdotes. A puero religionibus lectionem 
adiungebat bonorum proborumque librorum, quorum graviores tran-
scribebat locos. Studium, precatio, morum integritas ei optimorum so
cietatis Pratensis iuvenum amicitiam conciliaverunt, qui omnes ferme 
postea sacerdotium et episcopatum adepti sunt. Alumnus fuit exter
nus Ephebei Cicognini (annis 1834-1840), quod reliquit studiis ad exi
tum non perductis, ut in paterna officina typographica laboraret 
tamquam plagularum corrector. Simul autem nativam sequens pro
pensionem, studere perrexit nullo magistro usus et prima sua opera 
edere coepit, quibus sibi multorum peperit laudem. Viginti circiter 
annos natus nomen professus est in Tertium Ordinem Franciscanum 
eiusque animus Pauperis Asisinatis est spiritu imbutus, quem praeser
tim imitabatur in simplicitate et sensuum ingenuitate, in ardenti 
caritate erga Deum et proximum, in mira rerum inanium vitae ne-
glectione. Anno 1850 est Florentiam arcessitus veluti praefectus ta
bularti Operis a « Santa Maria del Fiore », et die 4 mensis Aprilis 
anno 1853 in matrimonium duxit Annuntiatam Becherini, quam amo
re dilexit quasi sacro. Haec sex illi genuit filios, quorum tamen duo 
tenera obierunt aetate. Post septem annos vitae coniugalis, cuius pro
priae fuerunt arcta benevolentiae coniunctio et vehemens religio, An-
nuntiata, sedulo assidente marito, pie mortua est die 8 mensis Iunii 
anno 1860. Servus Dei per totam vitam inenarrabilem et suavissimam 
servavit coniugis memoriam, erga quam fidelis mansit, novi matri
monii ne cogitatione quidem illectus. Dei voluntati obsequens et Pro
videntiae fiducia fortis, egregie filios curavit educandos, adiutus a 
sorore uxoris Bianca Becherini. Domum suam in templum quodam
modo mutavit, ubi continuo Dei praesentia spirabat, propter vitam 
compositam, quae ibi agebatur, propter precationem communem, propter 
bonitatem cuiusque participis familiae. Ipse, suorum propinquorum 
sanctificationis studiosus, singulis vesperis omnes congregabat reci
tandi Rosarium atque sollemniora anni sacra novendialia agendi causa 
usumque mensis Marialis colendi. Exemplo et consiliis formationi 
humanae et christianae filiorum invigilavit eosque accurate et pru
denter usque ad dierum suorum terminum observavit. 
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Per multos annos, cum diligentia et peritia, operam navavit Ta
bulario Centrali Magni Ducatus Etruriae, quod post Italiam in unum 
redactam, factum est Florentinum Tabularium Reipublicae, cuius 
rector fuit ab anno 1874; eodem tempore praepositus fuit omnibus 
Etruriae Tabulariis. Bonitate, iustitia, humilitate et industria aesti
mationem et benevolentiam sibi adiunxit adiutorum et subiectorum. 
Socius fuit et multis annis etiam scriba Academiae « della Crusca » 
vocatae aliorumque Consiliorum mentis animique cultui exercendo. 
Nomen professus est in plures consociationes religiosas et beneficas 
cum Prati, tum Florentiae. 

Cupiens Dei praesentiam invenire in hominum eventibus, assidue 
studia excoluit historiam; litteras, agiographiam contingentia multa
que opera foras dedit: ex Gallico atque ex Latino in Italicum sermo
nem scripta spiritalia et religiosa convertit. Clarissima mansit libri 
« De Imitatione Christi » conversio. 

Tam alacris et multiplex navitas, quam semper ordine, tranquille 
et puro cum animo explicavit, non solum eum ab opere summo suae 
sanctificationis non sevocavit, sed contra magnopere illi profuit. Nam
que Dei Servus sua professione suisque studiis usus est tamquam asce
sis et apostolatus via et temporibus acris contra clerum hostilitatis, 
omnibus apparuit honestus rectusque civis et consentaneus christia
nus. Numquam eum Christi puduit eiusque esse discipulum. In offi
ciis baptismalibus manens, fidei facem elatam tenuit, suum perieli-
tans iter, propinquorum et eorum, qui forte eum adibant. Coniunc
tionem cum Deo coluit, deprecationem, Missae et Sacramentorum 
participationem; diligenter divina mandata, Ecclesiae praecepta et 
status sui officia observavit; omnibus viribus nisus est Domini facere 
voluntatem in casibus ordinariis et in difficilibus atque acerbis, ac 
mirifica eum patientia et fortitudine corporis et animi dolores, lae
tus crucem participare. Suam enim spem non in terrestribus rebus, 
sed in caelestibus collocaverat. Divino auxilio semper est fisus et cum 
laetitia paupertatem exercuit, secundum Christi exemplum et fran-
ciscanam spiritalitatem. Summum eius Bonum Deus fuit, quem tota 
mente et toto corde dilexit, et a quo sensit se tamquam filium amari 
carissimum. Officiosa gratiosaque est erga omnes usus caritate, tum 
erga familiam, tum erga eos qui eum vexaverunt, quosque «amicos 
meos, quibus ex pectore dimisi » appellabat. Multitudinem de plebe di
lexit, omnibus omnia factus est, gaudia ac dolores communicans qui
bus familiae oblect aban tur aut affligebantur. In pauperes überaus 
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fuit et in aegrotos inque eos, qui infelicioribus assidebant; multa 
distribuit auxilia spiritalia, praesertim sapientibus consiliis et op
portunis adhortationibus; idque cum affabilitate faciebat, simplici
tate et singulari cum humilitate. 

Quamvis corporis vires deficerent gradatim simulque mentis, forti 
cum voluntate laborare perrexit et utilis esse aliis ad finem usque 
dierum suorum. Ingravescentem infirmitatem pleno et conscio cum 
obsequio erga divina consilia accepit et cum difficulter potuit calamo 
uti rursus, manu instabili scripsit : « Caesar Guasti Domino gratias 
agit ». In ultima epistula, quam ipse pridie suae mortis ad filium Leo-
nardum dedit, hortatus est : « Plane divinae Providentiae committa-
mus nos et Sanctorum nostrorum precationi ». Improviso morbo in 
peius verso, die 12 mensis Februarii e vita decessit Florentiae anno 
1889, religionis solaciis munitus. 

Sanctitatis fama, qua vivus est fruitus, clarius patefacta est in 
sollemnibus exsequiis, quas multus populus, auctoritates et docti pro
secuti sunt. Haec fama non solum non est tempore adtrita, verum 
solidata est et aucta; quam ob rem Episcopus Pratensis, permissu 
Archiepiscopi Florentini obtento, in cuius territorio mortuus erat Ser
vus Dei, Causam inchoavit canonizationis et processus ordinarius infor
mativus ab anno 1937 ad annum 1940 celeratus est. Die 13 mensis 
Aprilis anno 1945 promulgatum est decretum super scriptis. Cum pro
cessus apostolicus celebrari non posset testibus oculatis deficienti
bus, Causa est concredita Officio Historico Congregationi pro Causis 
Sanctorum, quod instrumenta ad Servum Dei spectantia colligenda 
et inquirenda curavit. Hunc laborem Consultores Historici approbave
runt in sessione diei 24 mensis Novembris anni 1987. Positioni fine 
imposito, de virtutibus disceptatum est. Secundo cum exitu die 19 
mensis Octobris anno 1990 actus est Congressus Peculiaris Consul
torum Theologorum, cui praefuit Rev.mus Dominus Antonius Petti, 
Fidei Promotor. Postid Patres Cardinales et Episcopi in Congregatione 
Ordinaria diei 5 mensis Martii anni 1991, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Eduardo Francisco Pironio, Servum Dei Caesarem Guasti 
virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum more exercuisse 
professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra-
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L. © S. 
ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

£ß Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

I I 

IANUEN. 

D E C R E T U M 

Canonizationis Servi Dei Pauli Iosephi Mariae Frassinetti, sacerdotis dioe
cesani Parochi-Prioris Paroeciae S. Sabinae, Fundatoris Congregationis 
Filiorum S. Mariae Immaculatae (1804-1868). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Imitatores mei estote sicut et ego Christi » (1 Cor 11, 1). Aposto
lus Paulus christianos Corinthios ut se imitarentur adhortabatur, quan
doquidem, etsi humilis, conscius sibi erat secundum Evangelium se 

taque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decre
tum conseriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandi*, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, &pe et Caritate tum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Caesaris Guasti, 
viri laici $ Tertio Ordine S. Francisci, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Bomae, die 14 mensis Maii A. D. 1991. 
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vivere et magnam adeptum esse Christi similitudinem, adeo ut ei 
affirmare licuerit : « Christo confixus sum cruci : vivo autem iam non 
ego, vivit vero in me Christus» (Gal 2, 20). Ita, Paulum imitati, 
Christum quodam modo imitati essent, summum perfectionis exemplar. 

Omnis equidem apostolus lux potest esse mundi (cf. Mt 5, 14), et 
ceteris credentibus exemplum vitae, prout in se eam veram lucem re
fert, quae illuminat omnem hominem, nempe Dominum Iesum (cf. Io 
1, 9). Id omnis discipulus facere non solum potest, sed etiam debet, 
qui velit testimonium suum credibilius reddere et fructuosius. 

In iis qui per totam vitam animadverterunt necesse esse se a 
Christo illuminari sinere et ei similem fieri ad aptius populo servien
dum, annumerare possumus servum Dei Paulum Iosephum Mariam 
Frassinetti. Continenter namque divinum Pastorem suspiciebat, ut 
fideliter eius vestigiis insisteret; eodem tempore, multimodis, sodales 
sacerdotes incitare nisus est ut idem facerent, quo dignius in dies 
redemptionis operi operam navarent. Vicesimo quinto suae ordinatio
nis sacerdotalis die natali, sacerdotibus regulam proposuit exemplum 
Domini repetendi, sic loquentem illum inducens : (( Vita mea, quam
quam perfectissima, vita ordinaria fuit, quae ideo omni personarum 
ordini exemplo poterat esse. Non in deserto vivebam, sed in civita
tibus et cum omni personarum genere sermocinabar, earum bono 
prospiciens ... Etiam vita tua ordinaria esse debet, sine proprio, ne 
angusti mundi sectatores inveniant in te quae ipsorum laedant infir
mitatem, utque fidentius te in suis adeant necessitatibus ». 

Servus Dei Ianuae est ortus die 15 mensis Decembris anno 1804 
a Ioanne Baptista Frassinetti et Angela Viale, coniugibus valde chri
stianis, qui tabernulam textilium tractabant. Undecim fratrum ma
ximus natu fuit, quorum quinque tantum superfuerunt, id est Servus 
Dei, tres fratres, qui et ipsi sacerdotes eximii facti sunt, et soror 
Paula, Conditrix Sororum a Sancta Dorothea, quae anno 1984 est in 
sanctorum numerum relata. Postero quam natus est die, in ecclesia 
paroeciali Sanctae Mariae a Vineis Baptismi accepit sacramentum, 
nominibus captis Paulo Iosepho Maria, sed est semper nomine Iosepho 
appellatus. 

Die 9 mensis Aprilis anno 1817 sacramentum excepit Confirmatio
nis, sed primae Communionis ignotus est dies. 

Cum, quattuordecim annos natus, puer est matre orbatus, clara 
iam virtutum et religionum amoris specimina dederat, at inde maio
re cum alacritate suis se dedidit munibus explendis et maiore cum 
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sedulitate perfectionis christianae itineri faciendo. Soror eius Paula 
haec nos docet : « Cum maxime in studium incubuit et in secessum, 
numquamque domo exiit, nisi ut ad ecclesiam iret et ad ludum, et 
cum domi manebat, semper in suo erat cubili studens ... Progrediente 
aetate, crescebat in eo voluntariae castigationis spiritus coepitque 
catellis uti et se flagris câedere. Eius in familia sermones id semper 
spectabant, ut in animos contemptum infunderent et detestationem 
eorum, quae inania sunt quaeque mundus amat, simul autem virtu
tis vel maximae aestimationem et amorem )). 

Hanc agendi rationem foverat quidem non solum ipsa Servi Dei 
familia, sed etiam qui eius institutionem curabant. Pater enim, nolens 
filium ludum publicum frequentare, unde athei discedebant, qui cre
dentes illum ingrediebantur, eum Fratri Minori concredidit, vivere in 
saeculo compulso propter Conventuum abolitionem. Postea alumnus 
externus fuit seminarii archiepiscopalis Ianuensis, ubi et sanctum 
Antonium M. Gianelli cognovit, qui in eum salutariter valuit. 

Die 27 mensis Septembris anno 1827 ordinatus sacerdos, magno 
cum fervore in paroecia Sancti Stephani sacrum exercuit ministerium; 
in Congregationem Missionariorum Urbanorum a Sancto Carolo introi
vit et in Societatem a Misericordia, cuius erat in carcerem inclusis 
et capite damnatis assidere quoad corpora et quoad spiritus. Circiter 
annum 1830 clericum Aloisium Sturla adiuvit in instituendis Piis 
Operibus a Sancto Raphael et a Sancta Dorothea, quae de pueris 
curam adhibebant; una cum eodem etiam tum clerico Congregatio
nem ecclesiasticam constituit, nomine notatam beati Leonardi a 
Portu Mauritio, quae formationem theologicam et spiritalem colerei 
presbyterorum et clericorum. 

Ab anno 1831 ad annum 1839, primum tamquam dispensator et 
deinde tamquam parochus, Quinti rexit paroeciam, quae eius sedu
litate est penitus mutata. Fideles sedem eius confessionalem frequen
tabat , in eius praedicatione erant assidui, simplici sed acuta. Primum 
usum induxit mensis Marialis simulque alias religiones. Multas con
didit consociationes pro omnibus fidelium ordinibus, ad Dei amorem 
et ad cultum virginitatis iuvenes educavit, populi mores emendavit, 
scholas aperuit catechismo tradendo. Sororem Paulam, quam apud 
se habebat, adiuvit in condenda Congregatione Sororum a Sancta 
Dorothea, cuius et regulas conscripsit. 

Ab anno 1839 usque ad mortem parochus fuit, cum appellatione 
prioris, ecclesiae Sanctae Sabinae Ianuensis, quae, eius apostolatus 
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gratia, centrum facta est vitae apostolicae et spiritalis notum et 
aestimatum etiam extra archidioecesis fines Ianuensis. Animarum 
salus norma suprema fuit amplae Servi Dei navitatis, qui singulari 
cum fervore, spiritu ad incommoda parato et perseverantia, praedi
cationi se tradidit verbi Dei, catecheticae institutioni et doctrinae 
christianae, confessionum peccatorum audiendarum et moderationis 
spiritalis ministerio, aegrotis et pauperibus auxiliando. Vitam liturgi
cam provexit et domus Dei decus, quam reficere voluit et exornare. 
Eucharistiae cultum fovit et cotidianam Communionem, pietatem in 
Virginem Mariam et pium Rosarii usum in familiis, amorem et oboe
dientiam erga Ecclesiam et Papam. Multis institutis piis unionibus 
et consociationibus pro variis personarum ordinibus, non solum or
dinate harum membrorum educationi prospexit, sed effecit ut laici 
adipisci possent evangelicam perfectionem condicione laicali non re
licta, et operose apostolatui hierarchiae interesse atque Christi regno 
dilatando. Instituit etiam Piam Unionem Filiorum Sanctae Mariae 
Immaculatae, cuius sodales, etsi in saeculo manentes ((( religiosi in 
saeculo ») peculiari regebantur vitae christianae regula ; aliquanto 
post, anno 1866, Conditore id optante, in communitate coeperunt vi
vere et pauperes ad sacerdotium candidatos excipere et adiuvare. 
Hoc opus bonos edidit fructus et vehementer est auctum, evasitque 
post Servi Dei mortem Congregatio Filiorum S. Mariae Immaculatae 
iuris dioecesani ac deinceps pontificii. 

Conscius ex sanctitate vitae sacerdotum exque eorum sana theo
logica educatione magnam partem pendere eorum apostolatus exitum, 
Servus Dei peculiarem adhibuit curam de iuvenis cleri formatione. 
«Statim ut sum ordinatus sacerdos — scripsit — in cor meum tam 
fortis invasit cupido iuvandi — quantum possem pro mea inanitate 
et tantum divino nisus auxilio — iuvenem clerum, mihique videbatur 
multum in eius utilitatem fieri posse ». Tali motus laudanda cupi
ditate, incubuit ante omnia in clerum servandum ex insidiis ianse-
nismi et rigorismi — qui dicebatur — atque ex illecebra se negotiis 
dedendi sane non sacerdotalibus. « Oportet ecclesiasticus — aiebat — 
totum talem se putet et contentus sit se non alium esse quam eccle
siasticum ». Insuper condita « Academia Beati Leonardi » nisus est 
sacerdotum et clericorum doctrinam theologicam in melius mutare, 
observato per omnia Ecclesiae magisterio et, quoad disciplinam mora
lem et spiritalitatem, sancti Alfonsi Mariae de' Liguori disciplina 
custodita. Eius de clero curae significans indicium hoc est, quod do-
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mum paroecialem aperuit pluribus sacerdotibus, qui cum Servo Dei 
vixerunt in alta sensuum et propositorum communione, quamvis indole 
differrent et assuetudine. 

Volens utilis esse quam maximo sacerdotum et laicorum numero, 
multos edidit theologiae et spiritalitatis libros, quos ipse conscripse-
rat. Ex his, quos longum est enumerare, memoramus : (( Il manuale 
del Parroco Novello» qui liber in non paucas est linguas conversus; 
(( Gesù Cristo, regola del sacerdote » ; « Theologiae moralis » tracta
tum, e duobus constantem voluminibus, doctrinam Sancti Alfonsi se
quentem. Eiusmodi industria, quam Servus Dei vera cum peritia ex
plicavit, largam ei famam non in sola Italia peperit. 

Tantus operum fervore, etiam in difficultatibus et rebus adversis 
immutatus, ex magna oriebatur Servi Dei fide, qui non aliud exop
tavit, nisi pro Domini gloria laborare et sua commoda neglegere, 
atque Ecclesiae spiritalem prosperitatem et animarum salutem. 

Studiosus suae communitatis paroecialis educator eorumque in 
quos, Providentia agente, incidebat, officium semper et honorem ani
madvertit propagandi, illustrandi et defendendi scriptis, et imprimis 
vitae suae testimonio, fidei veritates, quas ipse diu meditabatur uti 
pietatis suae alimentum suique apostolatus. Peculiari veneratione 
Sanctissimae Trinitatis, Incarnationis et Eucharistiae colebat myste
ria. Christum sacerdotem et pastorem cum amore contemplabatur, 
qui eius spiritalis aedificii rupes fuit et eius actuum norma. Fide viva 
et evidenti fervore Missam et Horarum Liturgiam celebrabat, sacra
menta ministrabat et sacris praesidebat. Constanter coniunctionem 
cum Deo excoluit, assiduam deprecationem, altaris Sacramenti ado
rationem, in Mariam Immaculatam pietatem inque Angelos et Sanc
tos, praesertim Sanctum Ioseph. A rebus caducis alienus, spem suam 
in Deo et in bonis aeternis collocaverat. 

Dei captus amore contendebat fideliter, prompte et laetanter Dei 
voluntatem facere et pro eius gloria proximique utilitate gratiae dona 
multiplicare, quae desursum acceperat. Item eademque diligentia quod
libet peccati et vitii genus fugiebat, se castigabat, cor liberum ab 
omni studio et amore immoderato servabat, paenitentiam exercebat, 
omni re supervacanea se privabat libenter, suae renuntiabat volun
tati ut superiorum sequeretur. In vocatione sacerdotali et in munere 
parochi fidelis manens, in populo suo, quem amavit, vixit, cuiusque 
gaudia communicans et dolores; redemptionis bona large distribuit ef
fecitque ut quotquot eum adibant maternam Ecclesiae sollicitudinem 
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expedirentur. Bonos hortabatur ut optimi fierent, tepidos ut fidem 
suam excitarent, peccatores, ut ad bonam frugem redirent, animas 
consecratas ut perfectores usque essent in Evangelii testificatione. 
Uti pastorem decet, qui esse vult pater et magister, prudenter et 
sedulo opera exsecutus est misericordiae spiritalis et corporalis. Ae
gris, pauperibus, dolentibus non solum consolator fuit, verum etiam 
beneficus, paratus ad danda quae possent eorum acerbitates levare. 
Et haec omnia faciebat singulari cum simplicitate, affabilitate et 
humilitate.